Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

[bookmark: _Hlk39004089]ПРОТОКОЛ № 28 от 28 июня 2022 Москва
заочное заседание ученого совета
факультета экономических наук
(сведения о голосовании принимались до 22 часов 00 минут 29.06.2022 от членов Ученого совета ФЭН по голосованию на странице Учёного совета ФЭН НИУ ВШЭ)

	Председательствовал –

	С.Э. Пекарский

	Принимали участие в электронном голосовании –

члены Ученого совета:

	[bookmark: _Hlk39005499][bookmark: _Hlk84416982]В.С. Автономов, Ф.Т. Алескеров, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, Д.А. Дагаев, О.А. Демидова, И.А. Долматов, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, О.В. Лазарева, С.А. Мерзляков, В.А. Панов, С.Э. Пекарский, Е.А. Подколзина, Е.В. Покатович, Е.В. Серова, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Е. Суринов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман

Учёный секретарь – Е.И. Осипова
Технический секретарь - М.Н. Филатова

Повестка
заочного заседания Ученого совета
факультета экономических наук
28 июня 2022 года в 15.00

1. [bookmark: _Hlk107126241]Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для обучающихся по ОП магистратуры «Экономика и экономическая политика» на 2022/2023 учебный год (Подколзина Е.А., Лазарева О.В.);

2. [bookmark: _Hlk107319464]Обновление паспортов магистерских образовательных программ (Покатович Е.В.);

3. [bookmark: _Hlk104230783]О выдвижении кандидатов на Премию Правительства Москвы (Веселов Д.А.);

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					С.Э. Пекарский

Вопросы, вынесенные на электронное голосование:

1. СЛУШАЛИ: Лазареву О.В., Подколзину Е.А. - Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для обучающихся по ОП магистратуры «Экономика и экономическая политика» на 2022/2023 учебный год;

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для обучающихся по ОП магистратуры «Экономика и экономическая политика» на 2022/2023 учебный год.

Из 27 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало:
[bookmark: _GoBack]ЗА – 26
Против – 0
Воздержались – 1

2. [bookmark: _Hlk88481399][bookmark: _Hlk75943300]СЛУШАЛИ: Покатович Е.В. – Обновление паспортов магистерских образовательных программ;
[bookmark: _Hlk88481471][bookmark: _Hlk75947688][bookmark: _Hlk107319647]
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить обновление паспортов магистерских образовательных программ:
•	"Экономика и экономическая политика"
•	"Аграрная экономика"
•	"Статистический анализ в экономике"
•	"Стохастическое моделирование в экономике и финансах"
•	"Экономический анализ"
•	"Корпоративные финансы"
•	"Финансовый инжиниринг"
•	"Финансовые рынки и финансовые институты"
•	"Стратегическое управление финансами фирмы"
•	"Магистр аналитики бизнеса"

[bookmark: _Hlk88482360]Из 27 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало:
[bookmark: _Hlk88481516][bookmark: _Hlk84417049][bookmark: _Hlk68089139]ЗА – 27 - единогласно
Против – 0
Воздержались – 0

3. СЛУШАЛИ: Веселова Д.А. – О выдвижении кандидатов на Премию Правительства Москвы;

ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть для участия в конкурсе на соискание премии Правительства Москвы молодым ученым за 2022 год следующие кандидатуры:

1. Казун Антон Павлович за исследование «Влияние правовых институтов на деятельность экономических агентов»;

Из 27 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало:
[bookmark: _Hlk107428473]ЗА – 24
Против – 0
Воздержались – 3

2. Панов Владимир Александрович за исследование «Разработка новых методов вероятностного и статистического анализа моделей смеси распределений»;

Из 27 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало:
ЗА – 25
Против – 0
Воздержались – 2

3. Широков Дмитрий Сергеевич за исследование «Развитие
новых алгебро-геометрических методов, важных для приложений в различных науках»;

Из 27 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало:
ЗА – 25
Против – 0
Воздержались – 2

4. Щепелева Мария Александровна за цикл публикаций по проблеме финансовой стабильности.

Из 27 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало:
ЗА – 24
Против – 0
Воздержались – 3

Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Подсчет голосов по вопросу повестки дня проводила Филатова М.Н.

Лиц, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол, - нет.

Председатель                                					        С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                                          					 Е.И. Осипова

3